PESADO LEVE
Curva Horizontal 90º
Descric;ao
CH90
Largura
em mm
100 a 1.000
Leitos para Cabos

Eletrocalhas Stratus
As Eletrocalhas Stratus sao pro;etadas e fabricadas com materia is plásticos refon;:ados
com fibra de vidro.
Possuem características próprias dos materiais compostos como: baixo peso,
resistencia a corrosáo, auto-exlingufvel e náo requerem manutenviio.
Sao de fácil instala�o, permitendo cortes e furav6es durante a instalavao. Trechos
retos de 3.000 a 6.000mm e diversos tipos de curvas e conex6es estáo disponfveis para os
mais diversos projetos de cabeamento eletro-eletrélnico.
TRECHO RETO
Comprimento de 3.000 ou 6.000mm
(i.xh) l"rechos-de 3.000mat TrechcM de 9.000mm
'°"º ECS-3M-50X50 ECS-6M-50X5Cl
�� �v
101h50 ECS-3M-100X50 EGS-6M-100X50
OpQOescom
100:,r 100 ECS-JM-lOOX.100 ECS-6M-100X100
ou sem tampa
� � 200, 50 ECS-3M,200X50 ECS-6M-200XSO
200x 100 ECS-JM-200X100 ECS•6M-200X100
Trecho reto Uso Trecho reto per1ursdo
300:,r 100 ECS•JM.300X100 ECS-6M--300X100
com ou �m tampa com ou sem tamJ:8
COTOVELO RETO 90' CURVAS DE INVERSAO 90'
LXM (Lxh)
so ... so :C:CS-CT90-50XSO-R50 ,o''° ECS...Cl90--50X50.R50
1001150 ECS-CT90•100X5().R100 100 -.50 ECS-Cl90-100xso.R100
100 x 100 ECS-CT90-100X100-R100 100,: 100 ECS-Cl90-100X1oo.R100
200'50 ECS-CT90-200X50--R200 200x50 ECS-Ct«:l-200X50-R200
200 X 100 ECS--CT90-200X100-R200 200 X 100 ECS-Ct90-200X100-R200
300 x too ECS-CT90-300X100-R300 300 ll 100 ECS-Cl90-300X100-.R300
CURVAS HORIZONTAi$ 45' CURVAS HORIZONTAi$ 90'
(L11tiJ (Lxh)
'°'"' ECS-CH45-50X50�50 50x50 ECS.CH90-50X&l-R59
UXh50 ECS-CH45-100X50-R100 100x50 ECS--CH90-100X50-R100
100)( 100 ECS-CH45-100X100-R100 100 X 100 ECS-CH90-100X100.R100
200 x 50 - ECS-CH45-200XSO.R200 200, 50 ECS-CH90-200X50-fUQ0
200X 100 ECS.CH45-200X100-R200 200x 100 ECS.Ct-t90-200X100-R200
300,1100 ECS-CH46-300X t0()..R300 J00 X 100 ECS-Cli90-300X100-R300
CURVAS VERTICAIS EXTERNAS 45' CURVAS VERTICAi$ EXTERNAS 90'
(Lxhl
'°"" ECS-CVEA5-50XSO-R50
100x 50 ECS-CVE4�100x.»A100
/f 100x 100 ECS-CV&l5-l00X100-R100
� \
200x50 ECS-CVE-45--200X50-R200
,_/
20(h100 ECS-CVE-45-200X100-R.200
J00 X 100 ECS.CVE'5-300X100-R300
(L h)
so,so ECS-CVEQ0-50X50•R50
100x 50 ECS-CVE90-100X50-R100
100x 100 ECS-CVE90-100X 1()().R100
'-:
200, 50 ECS-CVE.90-200X50--R200
·,_,.,,, 200x 100 ECS-CVE90-200X 100-R200
J(X)x 100 ECS.CVE90-300X100-R300
CURVAS VERTICAIS INTERNAS 45° CURVAS VERTICAIS INTERNAS 90'
o
fLxhJ
50•50 ECS-CV )45-50X50•R50
100x 50 ECS-CVl45-100X5Q-R100
1 h
50.00 ECS-CVl9().50X50-RSO
100 X 50 ECS-CVl90-100X50-R100
(
- 100 11. 100 ECS-CVM5-100X100-R100
�
""" 50 ECS-cvl45-200X50-R200
20()){ 100 ECS.CV�S.200X100-R200
'--
300)C 100 ECS-CVMS.300X100-R300
10Clx 100 ECS•CVl90-100X100·R 100
' "'--'-!I 200.S0 ECS.cvl90-200)(50.R200
200x 100 ECS.CvtQ0.200X 1 OO-R200
JOOx 100 ECS-CVl90-300X 100.RJOO
+V-__
Tt VERTICAL (com ou sem derlva�áo lateral) Tt HORIZONTAL
•h .,... ... (Lxh)
50,50 ECS-lV090-SOX50-R50 ECS-TVS9C>-50X50-R50 50 ,50 ECS-rH00-50X50-R50
100 x 50 ECS-TV090-100X50.Rt00 ECS. TVS90-100X50-Rt00 100x60 ECS-TH90-100X50-R100
100K 100 ECS-TV090-100X100·R 100 ECS-TVS90-IOOX100-R100 HX) k 100 ECS,TH90-100X100-RHlO
200, 50 ECS-TV090-200X50-R200 ECS-TVS00.200X50-R200 200, 50 ECS-TH90-200X50-R200
201h 100 ECS-TVD90-200)(' 1 OO-R200 ECS-TVS90-200X100-R200 200 k 100 ECS-Tt!90-200X100-R200
JO!h: too ECS-TVC90-300X100-R300 ECS-1VS90-300X100-R300 300 1t 100 ECS-rn90-300X1oo.R300
REOU!,AO CENTRAL
raEA,..._ --
(Lhh) (L2xh)
tOOxSO 50'50 ECS-RC-E100X50-S50X50
.,, ',o "''"' ECS-RC-E200XSO-SSOX50
.,, ',o 100x 50 EC�C-E200X50-S100X50
20Q,: 100 100 X 100 ECS-RC-€200Xt00-St00X100
300)( 100 2QO)C 100 ECS·RC-E300XIOO.S200X100
REOUCAO ESQUEROA
,.. - �� 1 :rh>
woxso 50,50 ECs..RE-E100)(50.S50X50
>JO, 50 "''"' E�E-E200)(5()..S50X50
'"'""' 100x50 ECS-RE-E200X.li0-$100XSO
200 X 100 100ll 100 ECS--RE-E200X100-S 100X100
300� 100 200x 100 ECS..RE-E300X100-S200X100
REDUCAO OIREITA
,p-
---
(Lhhl (U•hl
100x 50 "''"' EC$-RD-E100X50-S50XSO
2<Xh50 "''"' ECS-RO-E200X50-S50XSO
>00' 50 100 X 50 Ecs.RD-E200X50-S 100XSO
200 ll 100 100 ,c 100 ECS..RD-E200X100-S100X100
300 ll 100 200 ,i; 100 ECS-RD-éJOOX100-S200X100
EDS-A
EDS-8
EDS-LR